
 

ANO XXXVIII                N.º 014              28/01/2008 



ROBERTO DE SOUZA SALLES
Reitor

EMMANUEL PAIVA DE ANDRADE
Vice – Reitor

SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO
Pró-reitor de Assuntos Acadêmicos - PROAC

MARCELO GUALDA PEREIRA CONTAGE
Diretor do Núcleo de Comunicação Social - NUCS



 

  SUMÁRIO 
 

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 036 (TRINTA E SEIS) PÁGINAS 

CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

   

 

SEÇÃO I 

 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL.....................................................................................................002 

 

SEÇÃO II 

 

PARTE 2 

 

DESPACHOS E DECISÕES 

REITOR......................................................................................................................................................................003 

 

PARTE 4 

 

DESPACHOS E DECISÕES 

CMN...........................................................................................................................................................................005 

 
SEÇÃO IV 

 

EDITAL 
 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EXCEPCIONAL DE 

PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NAS ATIVIDADES PRÓPRIAS DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 

ANTÔNIO PEDRO.................................................................................................................................................................................006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

ROSÂNGELA MARIA GAUDIE LEY MENEZES   ANA MARIA DE HOLLANDA CAVALCANTI DE SÁ COUTO 

Chefe do Serviço de Comunicações Administrativas   Diretora do Núcleo de Documentação 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO I                                    PÁG. 02 

 

SEÇÃO I 
 

 

 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL 

 

 

 

 

PROCESSO: Nº. 23069.050778/07-55 

 

INSTRUMENTO: Convênio 

 

PARTÍCIPES: Universidade Federal Fluminense - UFF e a Província Franciscana da Imaculada 

Conceição do Brasil. 

 

OBJETO: Concessão de estágio a estudantes selecionados que estejam regularmente inscritos em 

disciplina(s) e efetivamente freqüentando Cursos de Graduação oferecidos pela UFF. 

 

PRAZO: 05 (cinco) anos a partir de sua assinatura. 

  

DATA: 26 de dezembro de 2007. 

 

RESOLUÇÕES: CEP Nº. 219/07. 

 

ASSINATURAS: SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO, Pró-Reitor de Assuntos Acadêmicos da 

Universidade Federal Fluminense – UFF e SALÉSIO LOURENÇO HILLESHEIM, Conselheiro 

Fiscal da Província Franciscana da Imaculada Conceição do Brasil. 

 

 

 

Publique-se 

 

MARGARIDA B. SOLON DE MELLO 

Secretaria do Serviço de Apoio Técnico – GAR 

# # # # # # 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO II                                    PÁG. 03 

 

SEÇÃO II 
 

Parte 1: 

 

 

PORTARIA N°. 37 748 de 25 de janeiro de 2008. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas 

atribuições legais, estatutárias e regimentais; 

 

Considerando o constante no processo nº. 23069.043390/07-06; 

    

RESOLVE: 

              

1- Dispensar, a partir de 13.12.2007, JORGE JESUS CUNHA PALMA, Professor de 3º Grau – 

Adjunto 3, matrícula SIAPE nº. 308408, pertencente ao Quadro Permanente da Universidade, da 

função de Chefe  “pro tempore” do Departamento de Geologia, do Instituto de Geociências, 

designado pela Portaria nº. 37.536, de 07.11.2007, publicada no BS/UFF nº. 181, de 07/11/2007. FG-1. 

   

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Reitor 

# # # # # # 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO II                                    PÁG. 04 

 

 

PORTARIA N°. 37 749 de 25 de janeiro de 2008. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas 

atribuições legais, estatutárias e regimentais; 

   

Considerando o que dispõem os parágrafos 1º e 2º do artigo 14, e o artigo 17 do Estatuto; 

 

Considerando as prescrições contidas nos Artigos 33 e 37 do Regimento Geral da 

Universidade; 

 

Considerando o que prescreve o Regulamento Geral das Consultas Eleitorais - RGCE, 

aprovado pela Resolução nº. 104, de 3 de dezembro de 1997, do Conselho Universitário; 

 

Considerando o resultado final da consulta à comunidade universitária, com o objetivo de 

identificar as preferências com respeito à escolha do Chefe e Subchefe do Departamento de Geologia; e 

    

Considerando o que consta do Processo nº. 23069.043390/07-06, 

 

RESOLVE: 

 

I - Designar, com efeitos retroativos a 14 de dezembro de 2007, dentre os eleitos através de listas 

tríplices, SUSANNA ELEONORA SICHEL, Professor de 3º Grau – Associado 1, matrícula SIAPE 

nº. 302930 e ISA BREHME, Professor de 3º Grau -  Associado 1, matrícula SIAPE nº. 310980, ambas 

do Quadro Permanente da Universidade, para exercerem, respectivamente, as funções de Chefe e 

Subchefe, com mandato de 2 (dois) anos, do Departamento de Geologia, do Instituto de 

Geociências. FG-1. 

                                                                                  

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Reitor 

# # # # # # 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO II                                    PÁG. 05 

 

Parte 4: 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CMN, Nº. 01 de 09 de janeiro de 2008. 

 

    

 

A  Diretora da Faculdade de Nutrição, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

1- Designar as servidoras NILCÉA RODRIGUES DOS SANTOS mat. SIAPE 0308861, SONIA 

CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA mat. SIAPE  0303093 e HELGA ALIVERTI NAZARIO mat. 

SIAPE 1464571, para integrarem Comissão encarregada de dar baixa dos bens inservíveis 

encaminhando à Divisão de Patrimônio. 

 

Esta DTS entra em vigor nesta data. 

 

 

CRISTINA PINHEIRO MENDONÇA 

Diretora da Faculdade de Nutrição 

# # # # # # 

 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CMN, Nº. 05 de 30 de maio de 2007. 

 

 

        

A Diretora da Faculdade de Nutrição, no uso de suas atribuições Regimentais e, em acordo com 

indicação dos Departamentos de Nutrição e Dietética e de Nutrição Social. 

 

RESOLVE: 

 

1- Constituir Comissão composta pelos professores GILSON TELES BOAVENTURA, TELMA 

MOREIRA DE MATTOS, JOYCE DO VALLE SILVA e PATRÍCIA HENRIQUES, do 

Departamento de Nutrição e Dietética e as professoras LÚCIA ROSA DE CARVALHO, 

MARISTELA SOARES LOURENÇO, CAMILA FAVARETTO BARBOSA,  LUZIA GIANNINI 

CRUZ e NELCY FERREIRA DA SILVA do Departamento de Nutrição Social para Organizar e 

Coordenar os trabalhos da XVI JORNADA DA FACULDADE DE NUTRIÇÃO. 

  

2- A Presidência da Comissão caberá ao professor GILSON TELES BOAVENTURA. 

 

Esta DTS é retroativa a 30 de maio do ano em curso. 

 

 

CRISTINA PINHEIRO MENDONÇA 

Diretora da Faculdade de Nutrição 

# # # # # # 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 06 

 

SEÇÃO IV 
 

 

EDITAL Nº07/2008 

 

 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e nos termos do 

Termo Aditivo ao Acordo Homologado nos Autos Ação Civil Publica nº. 3631-2003-241-01-00-2 

da 1ª Vara do Trabalho de Niterói, deliberada pelo Ministério Público do Trabalho, resolve 

homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária e 

excepcional de profissionais para prestação de serviço nas atividades finalísticas próprias do 

Hospital Universitário Antônio Pedro, utilizando-se para esta contratação, em caráter 

excepcionalíssimo, a permissão contida na alínea “d”, do inciso VI, do art. 2º, da Lei nº 8.745, de 

09 de dezembro de 1993, dando cumprimento ao disposto no subitem 7.6 do Edital nº 247/2007 de 

abertura do Processo Seletivo Simplificado, publicado no Diário Oficial da União de 09 de 

outubro de 2007. 

 

1. As categorias funcionais/áreas/especialidades com a relação de habilitados para as vagas oferecidas 

são: 

 

1.1 Técnico de Nível Superior/Área    

Área: Análises Clínicas (Biologia)    

                                              NOME  NOTA 
CLASSIFICAÇÃO 

 

HELENA HORTA NASSER 69.00 1º  

ROBERTA CONCEICAO DE AGUIAR 57.00 2º  

ANA EMILIA GOULART 51.00 3º  

 

 

Área: Enfermagem 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

MARIA GORETE GOMES DA SILVA 
84.00 1º  

ERIANE NASCIMENTO PINTO 82.20 2º  

LUIZA MARIA PEREIRA DA SILVA 79.60 3º  

DANIELA GOMES DE SOUZA 76.40 4º  

RENATA DANIELE DE OLIVEIRA LOURENCO 76.20 5º  

SUELLEN GOMES BARBOSA 76.00 6º  

ISABEL CRISTINA DE SOUZA ALMEIDA 75.40 7º  

BARBARA NELVO PEREIRA 74.40 8º  

LETICIA DA SILVA LIMA 74.20 9º  

CAROLINA OLIVEIRA PASSOS 73.00 10º  

PATRICIA APARECIDA TAVARES MENDES 72.60 11º  

CAROLINA DE SOUZA LIMA 71.40 12º  

ALINE EVELYN O BERNARDES DE ARAUJO 71.20 13º  

CARLA DA SILVEIRA PAULO FIGUEIREDO 71.00 14º  

ALINE DA COSTA MARINS 70.80 15º  

ALINE FERNANDEZ DA SILVA 70.40 16º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 07 

 

PRISCILLA COSTA HENRIQUES 70.40 17º  

ALESSANDRA DE OLIVEIRA BORBA SILVA 70.00 18º  

JORDANA BRAGA DE AZEVEDO 69.80 19º  

WAGNER WASHINGTON OLIVEIRA DA SILVA 69.40 20º  

SUENY DA SILVA MARTINS 69.40 21º  

MICHELLE SCHLUCKEBIER SERRA 69.00 22º  

ARETUZA CRUZ VIEIRA 68.80 23º  

JOARES MAIA DOS SANTOS 68.60 24º  

FERNANDA VASCONCELOS SPITZ BRITTO 68.40 25º  

THATIANNY RIBEIRO DO NASCIMENTO SILVA 68.40 26º  

MICHELLE A ESTRUC VERBICARIO DOS SANTOS 68.00 27º  

ANA PAULA COSTA ALVES 68.00 28º  

THAINA GENUINO DE SOUZA 68.00 29º  

DANIELE DE CASTRO JUSTEN 67.80 30º  

TATIANA AUGUSTA ROBERTO 67.80 31º  

RENATA DE ANDRADE TROCOLI 67.60 32º  

MILENA DE OLIVEIRA GRACA 67.60 33º  

FLAVIA MARIANO GUIMARAES 67.40 34º  

RAQUEL DE SOUZA NOGUEIRA 67.40 35º  

BARBARA DA SILVA E SILVA CUNHA 67.00 36º  

INGRID GOMES GROTA 66.40 37º  

VANESSA FAILLACE DE MELLO E ALVIM 65.80 38º  

CRISTINA LIBERATORI VELASQUES 65.40 39º  

ANA LUCIA DE MORAIS DECCACHE CARVALHO 65.20 40º  

MARISE DE LIMA SANTANA 65.00 41º  

MILENA SOUZA DE ANDRADE 64.80 42º  

LIVIA GUERRA LIMA 64.80 43º  

LIGIA NERES MATOS 64.60 44º  

RAPHAEL RIBEIRO GOULART 64.40 45º  

RENATA DA SILVA VASCONCELOS 64.40 46º  

VALESCA COSTA BOMFIM 64.00 47º  

JANE DE SOUZA PAULINO FALCI 63.60 48º  

MARIA LUCIANE DE CARVALHO FONSECA 63.60 49º  

MICHELLE MARQUES DE SOUZA 63.60 50º  

CAMILLA FARIAS AMORIM 63.60 51º  

SILVIA MARIA DE SA BASILIO LINS 63.40 52º  

APARECIDA MARTINS SILVA 63.20 53º  

ALINE FARO MOREIRA 63.00 54º  

INGRID TAVARES CARDOSO 62.80 55º  

JOYCE MATHIAS FONSECA 62.40 56º  

SILVIA DA SILVA FIGUEIRA 62.40 57º  

JOELMA BERGONE CORREA 62.40 58º  

NADIA REGINA DE MOURA CABRAL 62.20 59º  

SILVIA CRISTINA ARCANJO 62.20 60º  

RENATA BETEZ DOS SANTOS MARQUES 61.80 61º  

MARCIA ROSSANA DE SOUSA PAIVA 61.60 62º  

SAMUEL LEITE CABRAL 61.60 63º  

KELLY CRISTINA MOREIRA CAMPOS DOS SANTOS 61.60 64º  

JULIANA ARANTES DE OLIVEIRA 61.60 65º  

JOELMA RODRIGUES SOUZA GONCALVES 61.60 66º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 08 

 

TAHNNE LOPES 61.60 67º  

JANDIRA PAIVA LINS 61.20 68º  

ADRIANA ANDREA ALVES DE ASEVEDO 61.00 69º  

ROBSON DUARTE GARCIA 61.00 70º  

LUDIMILA CUZATIS GONCALVES 61.00 71º  

MARCELO BARROS DE VALMORE FERNANDES 60.60 72º  

MARIA ALBENIZA FURTADO LIMA 60.60 73º  

FERNANDA MARIZ PEREIRA 60.40 74º  

FELIPE DO CABO SILVA 60.40 75º  

LUIZA DOS SANTOS PEREIRA 60.40 76º  

PAULA DE ABREU FERREIRA 60.40 77º  

ELMA FONSECA DORIA 60.00 78º  

ANA CAROLINA DE CARVALHO FERREIRA 60.00 79º  

SHEILA DA SILVA ALLAO 60.00 80º  

ADRIANA CAVALCANTE LIMA DA SILVA 59.80 81º  

LOUSELLI NOGUEIRA DELUCA 59.80 82º  

MARIANA TERRA DULCETTI 59.60 83º  

PATRICIA MARIA BARRETO BELLOT DE SOUZA 59.40 84º  

MARCIA CARDOSO VEIGA 59.40 85º  

DANIELLE FRAGA DE OLIVEIRA SANTOS 59.40 86º  

LIA DA SILVA 59.40 87º  

JANAINA DA CONCEICAO SILVA 59.20 88º  

TATIANA AVELAR DE OLIVEIRA 59.20 89º  

ADRIANA BALBUENO ORRICO PEIXOTO FERREIRA 59.20 90º  

LISIA CHRISTIAN MARCAL DIAS DA COSTA 59.20 91º  

RACHEL SILVA DE BRIGGS 59.20 92º  

CINTIA SOUZA DA SILVA DO CARMO 59.00 93º  

SHIRLEI DO CARMO DA SILVA 58.80 94º  

ROBERTA DO NASCIMENTO SALGADO 58.80 95º  

MARCIA GERALDO DE MELO 58.20 96º  

ANNA VALQUIRIA LOPES MAGALHAES 58.20 97º  

JORDANA ROCHA NASCIMENTO 58.20 98º  

WALDENICE DO CARMO LOPES 58.00 99º  

ALESSANDRA PINTO DOS SANTOS DA SILVA 58.00 100º  

ROBERTA FERREIRA DA SILVA 58.00 101º  

IULE MARIA DE SOUZA CASTRO 57.60 102º  

KATIA CHRISTINA FERREIRA DE ALMEIDA 57.40 103º  

ALESSANDRA SILVA PESTANA 57.40 104º  

JANUZIA SENA SILVA 57.40 105º  

LUCIANA MACHADO DE LIMA 57.40 106º  

THAIS MAIA TEIXEIRA 57.40 107º  

ISIS CRISTINE ARMANDO DE ARAUJO 56.80 108º  

CAROLINA MACHADO DOS SANTOS 56.80 109º  

GREICE MOLIM BECKER 56.80 110º  

VERONICA SIQUEIRA DA ROCHA 56.40 111º  

VANESSA ALMEIDA DA COSTA 56.40 112º  

LUCIA HELENA SLOMPO DE SOUZA 56.20 113º  

KEMIA BORTOLOTO RIBEIRO 55.80 114º  

ALINE ALBERNAZ DA MOTTA 55.60 115º  

WILSON JOSE FERREIRA DA SILVA 55.60 116º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 09 

 

PALOMA DE SOUZA PIMENTA 55.60 117º  

BRENDA TITO SOARES 55.60 118º  

MICHEL GONZAGA MORA 55.40 119º  

MARIA EUNICE RODRIGUES DE MESQUITA 55.00 120º  

DANIELLE LEAL MEDEIROS 55.00 121º  

DANIELLY CRISTINA MOREIRA RIBEIRO 55.00 122º  

TASSIA CRISTINA CUNHA LIMA 55.00 123º  

MARIA LUIZA ALVES PEIXOTO 54.40 124º  

LUZIRENE CAMPOS DE SOUZA 54.40 125º  

IARA GARCIA DA ROCHA DAS NEVES 54.40 126º  

MARCIA ALVES VENTURIM 54.40 127º  

ANTONIA LUCIA FREIRE DO NASCIMENTO 54.40 128º  

LORENA PINHEIRO MOTA 54.40 129º  

ANA PAULA DE SOUZA DA SILVA 54.00 130º  

EUNICE SIMAO GUIMARAES 53.80 131º  

MONICA MACEDO DA SILVA 53.80 132º  

FABIANA DE ANDRADE ASSIS 53.40 133º  

MARIA DAS GRACAS ALVES PEQUENO 53.20 134º  

MARIZA DE QUEIROZ SANTA MARTA 53.20 135º  

EDISON PEREIRA DOS SANTOS 52.60 136º  

GABRIELE ALVERNAZ SILVA 52.60 137º  

GABRIEL COUTINHO FERNANDO 52.20 138º  

ADRIANE DOS SANTSO RAMALHO MELLO 52.00 139º  

CARLA ROCHA DOS SANTOS 52.00 140º  

ALESSANDRA FERREIRA DA SILVA 52.00 141º  

LEONARDO DE OLIVEIRA COSTA 52.00 142º  

TATIANE SOUZA DE OLIVEIRA 52.00 143º  

DEBORA CRISTINA MENDONCA DE ANDRADE 52.00 144º  

SILESIA MORAES DIAS 51.60 145º  

FREDERICK FARIA NORONHA 51.60 146º  

THAIS LIMA TAVARES 51.40 147º  

MALENA STORANI GONCALVES ROSA 50.40 148º  

JULIANA REGINA CARDOSO ROCHA 50.20 149º  

PAULA FRANCA VILELA 50.20 150º  

MARTIN DA SILVA CARVALHO 49.60 151º  

TATHI HARUMI YAMASHITA DE ARAUJO 49.60 152º  

ELAINE FERNANDES GOMES 49.00 153º  

JOSEANE PAULA 48.40 154º  

MAGALI AMORIM DE ASSIS LIMA 48.40 155º  

DELMA PEIXOTO DE AZEVEDO 47.80 156º  

PRISCILLA  MELO PIMENTEL 47.20 157º  

ALESSANDRA DOS SANTOS MASCARENHAS 47.20 158º  

JOAO BATISTA RIBEIRO 46.20 159º  

KEILA CRISTINA SANTANA SILVA 46.20 160º  

FERNANDA CAROLINE DA SILVA 45.60 161º  

MARLETE DE SOUZA 45.00 162º  

DILSON VASQUES DE CARVALHO 44.20 163º  

SILVANIA DE OLIVEIRA CAVALCANTE 43.60 164º  

ROSANA ROCHA DE CARVALHO 42.40 165º  

FERNANDO DOS SANTOS ARRUDA 38.80 166º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 010 

 

 

 

Área: Farmácia/Bioquímica 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

CARMEM LUCIA TEIXEIRA DE CASTRO 
68.00 1º  

KARLA BAPTISTA DA CUNHA MENDITI 57.00 2º  

CHRISTIANE KOBAYASHI MANTOVI 47.00 3º  

 

 

Área: Fisioterapia/Neonatal 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

THAIS PINTO DA SILVA 86.00 1º  

ISABEL CRISTINA DA SILVA LOPES 84.00 2º  

JANINE BELACHE DE AZEREDO COUTINHO 69.60 3º  

DIANA KELLY DE MELO MESQUITA SILVA 69.00 4º  

 

 

Área: Fisioterapia/Oncologia 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

CRISTIANE MONTEIRO CARVALHO 
89.00 1º  

GISELLY MACHUK FERNANDES 82.00 2º  

NAYANA ROCHA CARDOSO DA SILVA 81.00 3º  

TATHIANA SEBASTIAO CABRAL 48.00 4º  

 

 

Área: Fisioterapia/Terapia Intensiva 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

AURELIA NOELINA MACIEL 
95.00 1º  

JULIANA PAOLA PEIXOTO DIAS 87.80 2º  

REBECA DE CARVALHO LUNA 82.00 3º  

RAQUEL FERNANDES MOREIRA 76.00 4º  

SIMONE ABRANTES SARAIVA 73.00 5º  

ELMAR CARLOS MARTINS DOS SANTOS 70.00 6º  

TATIANA GUIMARAES DE TRINDADE 58.00 7º  

 

 

Área: Fisioterapia/Unidade Coronariana 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

ILLENE TEIXEIRA 
89.80 1º  

JULIANA REGA DE OLIVEIRA 86.00 2º  

CLAUDIA DE OLIVEIRA CARVALHO LOSCH 80.00 3º  

 

Área: Fonoaudiologia 
   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 011 

 

 

THAIS HELENA MARSICANO TRIZOTTO 
100.00 1º  

MARIA THERESA ALVES DA CUNHA KALIL 98.00 2º  

CAMILA FRANCA DE SOUZA BATISTA 39.00 3º  

CAROLINE PEIXOTO DOS SANTOS 39.00 4º  

IRIS CRISTINA CORREA DO NASCIMENTO 39.00 5º  

CRISTIANE CARDOSO DA SILVA 35.00 6º  

CARLA MAIA BRANDAO 35.00 7º  

VIVIANNE DEXHEIMER MOKODSI 35.00 8º  

TATIANE AMORIM LIMA 33.00 9º  

 

 

Área: Medicina/Anestesiologia 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

MARCELO GRISOLIA GONCALO 
83.60 1º  

JOSE EDUARDO GUIMARAES PEREIRA 81.00 2º  

JULIANA SALLES VON HELD 80.00 3º  

CHRISTIANE DA SILVA PRADO FLEISCHMANN 75.80 4º  

OSWALDO HENRIQUE PIMENTEL REZENDE 75.40 5º  

ALEXANDRE BARBOSA DA SILVA 74.00 6º  

CLARISSE BERALDO CRESPO 73.40 7º  

ADEMILTON JOSE ROSA E SILVA 73.40 8º  

ROBERTA SOUZA NICOLAU 69.80 9º  

TATIANA DE SOUZA ROMERO 69.20 10º  

GUILHERME DE MEDEIROS BARCELOS DA SILVA 69.00 11º  

ANA CAROLINA JANIQUES DOS SANTOS 69.00 12º  

MONIQUE VILLA REAL AYALA 66.20 13º  

CESAR AUGUSTO PENA PAEZ 65.40 14º  

KELLY CASTRO DA SILVA 64.80 15º  

MARIANA PINHEIRO HOEFEL 62.00 16º  

VICENTE KACANAUSKAS NETO 42.60 17º  

EWALDI CAMARA GARRIDO FILHO 39.80 18º  

 

 

Área: Medicina/Cardiologia Unidade Coronariana e Ambulatório 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

LEANDRO ROCHA MESSIAS 
96.80 1º  

ALINE PAIVA STERQUE 94.40 2º  

THIAGO DO SOUTO DA SILVA SA 86.80 3º  

ANA LUIZA FERREIRA SALES 86.00 4º  

LUIZ JOSE MARTINS ROMEO NETO 85.80 5º  

RONALDO ALTENBURG O CURI GISMONDI 85.20 6º  

LUCIENE DE SOUZA FREITAS GOUVEIA 83.00 7º  

ENIO PRADO DO ESPIRITO SANTO 82.20 8º  

TATIANA WANDERLEY RODRIGUES 78.20 9º  

GUSTAVO BORGES BARBIRATO 77.20 10º  

ELISANGELA SA VAZ DOS REIS 56.80 11º  

VANESSA SAMPAIO CARDOSO DA CUNHA 40.80 12º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 012 

 

 

Área: Medicina/Cirurgia Geral 
   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

RODOLFO CHEDID 
93.80 1º  

TARCISIO MANGARAVITE MORAES ENCINAS 92.40 2º  

FILIPE MOREIRA DE ANDRADE 91.80 3º  

FERNANDO DE BARROS 91.00 4º  

ALBERTO BRUNING GUIMARAES 90.80 5º  

CONRADO SOUZA DA COSTA GAIA 88.20 6º  

RODRIGO REGO LINS 88.00 7º  

ANDRE FIGUEIREDO ACCETTA 87.00 8º  

PAULO ROBERTO SALUSTIANO DE CARVALHO 87.00 9º  

DANIEL ANTONIO LOPES FERREIRA 87.00 10º  

CIBELE DE AQUINO BARBOSA 85.80 11º  

BENOIT JACQUES BIBAS 83.00 12º  

ROBERTA DE SOUZA ALVES 83.00 13º  

EDUARDO GONCALVES VELASQUES 82.40 14º  

ANGELA DA SILVA ESSINGER 80.00 15º  

THIAGO GENN CLAVERY CONSTANCIO 79.60 16º  

MAURO FRANCA FERREIRA JUNIOR 78.80 17º  

FELIPE CARVALHO VICTER 78.00 18º  

RENATA RUAS MONTEIRO 78.00 19º  

ANA PAULA BORGES DE SOUZA 77.00 20º  

CRISTIANE SANTOS DA SILVA 76.40 21º  

CLARISSE GUIMARAES CASALI 76.00 22º  

RAPHAEL ANIS REBELLATO FERES 74.80 23º  

ALEXANDRE LUIZ RIBEIRO SILVA 74.40 24º  

MARIA CAROLINA ARAUJO VARELA 74.40 25º  

MARCOS TAVARES DE OLIVEIRA JUNIOR 74.00 26º  

DANIEL DE SOUZA FERNANDES 74.00 27º  

EVERTON VALE DA SILVA 74.00 28º  

FLAVIO HENRIQUE PEREIRA CONTE 74.00 29º  

LUIS EDUARDO RAMOS CARNEVALE 74.00 30º  

DANIEL AKIRA MINAKAMI 73.40 31º  

GUSTAVO SAMPAIO PEREIRA ROCHA 73.20 32º  

RICARDO JUNIO GARCIA 72.80 33º  

KAREN HEIZER AMERICANO 72.00 34º  

JOSE RODRIGUES GONCALVES JUNIOR 68.40 35º  

ROBERTO COELHO NETTO DA CUNHA COSTA 68.00 36º  

KLAUS STEINBRUCK 66.00 37º  

RODOLFO CORDEIRO DA FONSECA 66.00 38º  

FLAVIO GUENTHER CARVALHO 66.00 39º  

LUIS ANTONIO VANNI GUERRA 64.20 40º  

FERNANDO THOMAZ FARIA 60.20 41º  

EDUARDO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 60.00 42º  

REINALDO AFONSO FERNANDES JUNIOR 59.60 43º  

FELIPE DOYLE MAIA ABUZAID 58.20 44º  

SABRINA GOECKS RIBEIRO ALVES 57.00 45º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 013 

 

GUILHERME DAMIAN TOSTES 57.00 46º  

 

 

Área: Medicina/Cirurgia Otorrinolaringológica 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

EDNA PATRICIA CHARRY RAMIREZ 
92.00 1º  

ROSALVO MOURA NETO 91.00 2º  

RODRIGO CORREA DE ANDRADE 83.00 3º  

RENATA CRISTINE NOGUEIRA DE FIGUEIREDO 68.20 4º  

BRUNO OLIVEIRA DAVID 62.00 5º  

JOSE LEOPOLDO ROSA SIMOES 61.00 6º  

MARCIO FREIRE LASMAR 48.00 7º  

CRISTINE NICOLAU MACEDO CUNHA 45.00 8º  

HELIO FERNANDO DE ABREU 29.40 9º  

 

 

Área: Medicina/Cirurgia Pediátrica 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

DANIELE PORTO SAD 
79.00 1º  

RICARDO PECORARO RAPOSO 65.20 2º  

TATIANA VIDON DE CASTRO 64.80 3º  

LAIS MAYHARA B DE A H DOS S EMMANUEL 51.40 4º  

HELENA NERY LEMOS 45.20 5º  

 

 

Área: Medicina/Cirurgia Torácica 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

ANTONIO BENTO DA C B DE CARVALHO FILHO 
85.20 1º  

RODRIGO FELIPE MARQUES 80.60 2º  

PEDRO HENRIQUE DE MENDONCA BRAGA DIEGUES 80.20 3º  

GUSTAVO SOARES DE MOURA PIERRO 78.00 4º  

CARLOS EDUARDO TEIXEIRA LIMA 74.40 5º  

FELIPE CARVALHO BRAGA DOS SANTOS 66.60 6º  

 

 

Área: Medicina/Cirurgia Vascular 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

BRENO FRANCA VIEIRA 
98.00 1º  

HELEN CRISTIAN PESSONI 91.00 2º  

WELLINTON DRAXLER PEREIRA DE SOUZA 83.00 3º  

CARLOS AUGUSTO SILVA XAVIER ARAUJO 81.00 4º  

EMILIA ALVES BENTO 78.00 5º  

 

Área: Medicina/Clínica Médica 
   



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 014 

 

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

MARCELLE SNAIDER 
98.20 1º  

PEDRO PIMENTA DE MELLO SPINETI 97.60 2º  

ANELISA MACIEL MARTINS 95.60 3º  

MARCIA NUNES DE MARTINO 95.00 4º  

MARCELLE ANTAO XAVIER 90.60 5º  

CESAR AUGUSTO DA FONSECA LIMA AMORIM 89.00 6º  

RAFAEL NEDER DOS SANTOS 88.40 7º  

ANA CAROLINA NADER VASCONCELOS MESSIAS 88.00 8º  

MEG DE CARVALHO SOARES 87.00 9º  

VIVIAN DE CARVALHO AMARAL 86.00 10º  

MARILIA LOPES DE BRITO VIANA PINTO 86.00 11º  

RICARDO DE ANDRADE OLIVEIRA 85.20 12º  

LUCIANA MARIA PERLINGEIRO CHAMI 82.20 13º  

FERNANDA GONCALVES MANHAES 79.20 14º  

IVAN ZYNGIER 77.40 15º  

ELIDA DE MATOS LEITE TORRES 77.00 16º  

CARLOS EDUARDO LOURENCO TORRES 76.40 17º  

TATIANA DA SILVA LOPES CHAGAS 72.60 18º  

BRUNA RICHARD MERCANTE 71.40 19º  

FERNANDA LOUREIRO GARCIA 59.60 20º  

MARIA DA GLORIA ATALLA 53.20 21º  

VALERIA CURY DIB 52.00 22º  

VIVIAN DOS SANTOS VILELA 50.00 23º  

CESAR PATEZ FIGUEREDO 36.00 24º  

Área: Medicina/Cuidados Paliativos    

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

LILIAN HENNEMANN KRAUSE 88.00 1º  

VERA LUCIA MANNARINO 86.80 2º  

MARTHA LILIANA SANTAMARIA GONZALEZ 86.80 3º  

FABIO KOPP VANUZZI 73.80 4º  

SULLY DIDEROT MELO TURON 72.80 5º  

CRISTIANE AMARAL GARCIA MENDONCA 48.00 6º  

 

 

Área: Medicina/Geriatria 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

ALINE SARAIVA DA SILVA CORREIA 
97.00 1º  

RENATA FRANCIONI LOPES 95.60 2º  

NALITA MARIA HALL BRUM DE BARROS 90.00 3º  

BARTIRA OLIVEIRA DOS SANTOS 83.00 4º  

ANDREA TOSTES DE OLIVEIRA 81.80 5º  

JUAN FELIPE NEVES ALVAREZ 74.00 6º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 015 

 

 

 

Área: Medicina/Hematologia 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

FABRICIO DE OLIVEIRA CORREA 
95.00 1º  

ROBERTA MOREIRA DAMIAO 86.00 2º  

ERCOLE PIETRO ORLANDO 85.20 3º  

MIRNA MAIRA BEZERRA CALAZAN DO CARMO 80.00 4º  

POLLYANA PINHEIRO INACIO 73.00 5º  

FERNANDA AZEVEDO SILVA 72.00 6º  

GLAUCE MATTOS FERNANDES 63.00 7º  

ROSE LADY DUTRA FILGUEIRAS 57.00 8º  

 

 

Área: Medicina/Infectologia 

   

 

NOME 
 NOTA CLASSIFICAÇÃO  

 

FERNANDA NEVES ROSA 
84.20 1º  

RENATA WANDERLEY BERANGER 80.20 2º  

VINICIUS MARTINS DE MENEZES 79.60 3º  

FLAVIO PEDREIRA BUSTORFF 75.20 4º  

FERNANDO DE LOUREIRO MAIOR 67.80 5º  

DEBORA FABER MARRA BARRETO 62.20 6º  

GABRIELA RAMOS WAGHABI 59.20 7º  

 

 

Área: Medicina/Intensivista 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

ALEXANDRE MARCOS SILVA DOS SANTOS 74.00 1º  

MICHELE PEREIRA DE LIMA 74.00 2º  

TATIANA SOARES DA ROCHA 70.00 3º  

ANA CRISTINA FREIRE SERODIO 69.00 4º  

KATIA BRAZILIANO EBECKEN 65.20 5º  

ROGERIO CRESTANI 64.00 6º  

ELIZA DE ALMEIDA GRIPP 64.00 7º  

JAIRO JOSE FERRAZ FILHO 59.00 8º  

GUSTAVO SAMPAIO DE HOLANDA 52.00 9º  

 

Área: Análises Clínicas/Mastologia 
   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

CLAUDINEI DESTRO 84.00 1º  

PATRICIA PONTES FRANKEL 82.00 2º  

MARCELO CAMILO LELIS 70.00 3º  

JOYCE CHRISTINA RIBEIRO DE SOUZA 60.00 4º  

 

Área: Medicina/Nefrologia 
   



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 016 

 

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

DENISE SEGENREICH 78.60 1º  

FABIO SOUSA LIMA 77.80 2º  

ROSA MELLO DE MALTA 73.60 3º  

 

Área: Medicina/Neonatologia 
   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

ALESSANDRA PINHEIRO RIOS 82.60 1º  

BARBARA DA COSTA OLIVEIRA 82.00 2º  

YELENA TELES SILVA CORREA DE SA 79.40 3º  

ROBERTA DE OLIVEIRA RIBEIRO 72.40 4º  

RITA DE CASSIA AVILA DE MATOS PAIVA 72.00 5º  

SILVIA RIBEIRO DA SILVA 70.00 6º  

CLAUDIA GENTIL MONTEIRO 66.00 7º  

FERNANDA CABRAL DE SA BUGARIN 60.60 8º  

LAIS CELIA GAMA CAMPOS 52.00 9º  

 

Área: Medicina/Neurocirurgia 
   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

EDUARDO SEGURASSE FARIA 92.00 1º  

FRED RODRIGUEZ QUINTERO 82.00 2º  

ELVIS MACEDO MOREIRA 69.00 3º  

GEORGE PATRICK BOGGISS 67.00 4º  

RODRIGO MONTENEGRO DA FONSECA RODRIGUES 48.00 5º  

 

Área: Medicina/Obstetrícia 
   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

LUCIANA LIZAK BESTLE PEREIRA 92.00 1º  

RENATA TOCANTINS PEREIRA 87.40 2º  

NATHALIA PEREIRA DAS NEVES E SILVA 85.80 3º  

MARCOS NAKAMURA PEREIRA 84.60 4º  

CARLA BARBOSA DE CHRISTO 82.80 5º  

JULIANA SILVA ESTEVES 82.80 6º  

CAROLINE ALVES DE OLIVEIRA 79.00 7º  

RENATA BASTOS MEDEIROS E SOUZA 75.80 8º  

GRAZIELLA BARD DE CARVALHO 73.80 9º  

PAULA BRANDAO AVILA COELHO 72.80 10º  

CLAUDIA MOURAO PIRES 72.40 11º  

GISELE TEODORO DA SILVA 71.60 12º  

FLAVIA DE MAGALHAES FARINHAS 68.00 13º  

ROCIO FERNANDEZ SANTOS VINIEGRA 67.40 14º  

MARCELE LIMA ESCOCARD 67.20 15º  

SUZANNE DE ASSUNCAO BASTOS 67.00 16º  

VIRGINIA PATRICIA MOTTA BRANDAO 65.20 17º  

MARIANA NEVES CARVALHO 64.20 18º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 017 

 

DANIELE SOBRAL MENDES DE ALMEIDA 58.20 19º  

MELISSA QUIRINO SOUZA E SILVA 58.20 20º  

ADRIANA DE MATTOS VIVEIROS DA COSTA 57.00 21º  

ROMULO VICTOR DA SILVA MARTINS 56.00 22º  

ANA FLAVIA DA MATTA DIAS 52.40 23º  

 

Área: Medicina/Oftalmologia/Geral 
   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

MARCELO JARCZUN KAC 90.00 1º  

LAURA GOMES NUNES DE MELO 89.00 2º  

MONICK GOECKING CARDOSO VIEIRA 88.00 3º  

MARIA VITORIA OLIVEIRA MOURA BRASIL 86.00 4º  

LARISSA MORIMOTO DOI 84.00 5º  

AUGUSTO HASEGAWA KASSUGA 83.00 6º  

FREDERICO NOGUEIRA PERCOPE R GUERRA 81.00 7º  

LUISA CARNEIRO AGUIAR 76.00 8º  

OSWALDO FERREIRA MOURA BRASIL DO AMARAL 74.00 9º  

ANNY GANDELSMAN 74.00 10º  

JOEL CARLOS BARROS SILVEIRA FILHO 74.00 11º  

 

 

Área: Medicina/Ortopedia 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

JOSE PAULO GABBI ARAMBURU FILHO 78.60 1º  

RAFAEL TAVARES PEREIRA 77.80 2º  

MARCUS VINICIUS FERNANDES DIAS 75.80 3º  

ANDRE BASTOS DUARTE EIRAS 74.40 4º  

ALAN DE PAULA MOZELLA 62.80 5º  

MARCIO FERREIRA PENHA 59.60 6º  

EDUARDO GLASBERG 52.00 7º  

BRUNO LEME DA CUNHA 48.00 8º  

RONALDO INOMARU ARAKAKI 38.40 9º  

TIAGO FRANZOTTI MOREIRA 32.20 10º  

JOIRA BARRETO MARINHO MONTE 27.20 11º  

MARCELO CARVALHO BASSANI DIAS 26.40 12º  

Área: Medicina/Pediatria    

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

ROBERTA COSTA PALMEIRA NEVES 93.80 1º  

BIANCA APARECIDA SANTANNA 93.20 2º  

LYVIA CRISTINA CARDOZO KALIL 89.40 3º  

TATIANA GUIMARAES DE NORONHA 88.80 4º  

JULIANE ROCHA DE SOUSA 87.80 5º  

JULIANA MATTOS DO AMARAL TAVARES 87.60 6º  

SIMONE DE FARIA MAIA 87.40 7º  

MARCIA REGINA DE FIGUEIREDO ANDRE 86.20 8º  

LETICIA MOREIRA NABUCO DE OLIVEIRA 84.60 9º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 018 

 

ALEXANDRE AREDO CASTIGLIONE 84.00 10º  

FLAVIA GURGEL 83.20 11º  

GIOVANNA GEORGIA PIRES CARRILHO ARAUJO 82.80 12º  

ROBERTA THORP DE ALMEIDA 82.60 13º  

RENATA VIVAS CONTI 82.60 14º  

LILIAN MAZZARO AMARAL 82.00 15º  

MARIANA BARRETO MUNIZ DEBONI 82.00 16º  

LUIZ FELIPE VIEIRA DE OLIVEIRA 81.40 17º  

VANESSA RODRIGUES GOMES 79.80 18º  

RENATA ARTIMOS DE OLIVEIRA VIANNA 79.60 19º  

LETICIA WIGG DE ARAUJO 76.00 20º  

AUREA MARTINS SOUZA 73.60 21º  

ROSELENE MENDES AFFONSO RUAS 71.80 22º  

 

 

Área: Medicina/Radiologia 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

DANIEL LEME DA CUNHA 96.00 1º  

LEANDRO LOPES FERNANDES ALVES 92.00 2º  

HELCIO MENDONCA PEREIRA 92.00 3º  

CARLOS ANTONIO VIEIRA NEVES 91.00 4º  

FREDERICO OLIVEIRA PAES 90.00 5º  

FLAVIA CASTRO NEHME 90.00 6º  

TATIANA MARIA JACOME DE ARAUJO 88.00 7º  

MARCIA DA MATTA XAVIER PINHEIRO MACHADO 84.00 8º  

PATRICIA SANSON PEREIRA BASTOS 84.00 9º  

TATIANA BRUNOW LEHMANN ARNAUD 82.00 10º  

RAQUEL DE OLIVEIRA MONTEIRO TAVARES 82.00 11º  

KAREN VICENCIA PINGARILHO LOMBARDELLI 80.00 12º  

 

 

 

Área: Medicina/Reumatologia 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

BRUNO SCHAU DE ARAUJO LIMA 90.60 1º  

CARLA FERREIRA GAGLIARDI 81.80 2º  

CARLOS ROBERTO PAQUET DE CAPISTRANO 59.00 3º  

 

 

 

Área: Medicina/Urologia 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

FLAVIO RONDINELLI DE SA 82.40 1º  

JOAO PAULO MARTINS DE CARVALHO 79.40 2º  

ANGELO MAURILIO FOSSE JUNIOR 79.00 3º  

HELDER JOSE ALVES MACHADO 75.20 4º  

OTTO ALEXANDRE GONCALVES MOREIRA 74.00 5º  

HELENO AUGUSTO MOREIRA DA SILVA 72.40 6º  

GABRIEL FERNANDES DE CHRISTO 62.00 7º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 019 

 

RODRIGO FROTA INDIO DO BRASIL FERRAZ 61.20 8º  

ERIC MAIA DA SILVA 60.00 9º  

MARCELO PACHECO DA CUNHA 59.60 10º  

GLAUCO DE LIMA RODRIGUES 57.20 11º  

ROBERTO CARELLI VIEIRA JUNIOR 49.80 12º  

 

 

Área: Nutrição 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

SHANNA SILVA MONTEIRO E SOUSA GUIMARAES 68.00 1º  

IBSEN MELO DOS SANTOS REGO 68.00 2º  

PATRICIA FILGUEIRAS REZENDE 64.80 3º  

PAULA CARDOSO GALARDO 64.40 4º  

LUCIANA GUERRA CARDOSO 64.20 5º  

JULIA FREITAS RODRIGUES FERNANDES 60.00 6º  

LUCIANA SILVEIRA DE SOUZA 57.00 7º  

FLAVIA DE ANDRADE BORGES LINS 56.60 8º  

NATHALIA CRISTINA DA SILVA E SILVA 54.00 9º  

 

 

Área: Odontologia/Cirurgia Buco-maxilofacial 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

MARCELO ANTONIO BEVILACQUA DOS SANTOS 92.80 1º  

LUCIANO BARBOSA AGUIAR 90.80 2º  

ANDREZZA LAURIA DE MOURA 89.20 3º  

AUGUSTO HENRIQUE GONCALVES AZEVEDO PARY 87.60 4º  

RUI GUEDES DA SILVA 85.60 5º  

MARIANA SERZEDELLO CARVALHO 85.20 6º  

CARLOS JOSE COUTINHO TEBET 85.00 7º  

KENNER CAMARA DE OLIVEIRA 81.00 8º  

MAIRA MENEZES SANTOS MARTINS 78.60 9º  

BIANCA BRAVIM SOUZA 78.40 10º  

VANESSA MOLINA ASCO 75.20 11º  

THIAGO GALLICCHIO MOREIRA 71.40 12º  

JOAO CARLOS VICENTE DE BARROS JUNIOR 70.60 13º  

JORGE MARCELO DE AQUINO PAIM 70.40 14º  

LARISSA RAMOS XAVIER 69.60 15º  

MARIANA OLIVIA DA COSTA 69.20 16º  

ESTELA LAGO NUNES 59.40 17º  

FERNANDA COUTENS DE MENEZES 58.20 18º  

VIVIEN DAMASCENO SIMAO MEDEIROS 57.60 19º  

CARLOS VINICIO PINHEIRO DE SOUZA 54.00 20º  

MARIANA PEREIRA DA SILVA LEAL 51.80 21º  

FLAVIO MONTEIRO SILVA 42.20 22º  

LINDINALVA CAVALCANTI DE OLIVEIRA 41.60 23º  

 

Área: Serviço Social 
   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 020 

 

QUESIA DA COSTA IZIDORO 83.60 1º  

THAIS RIBEIRO ESTEVES 81.60 2º  

MICHELE FIGUEIREDO PAULA 68.00 3º  

NADIA RODRIGUES DAS NEVES 66.60 4º  

MARINA ALVARES CORTES 62.00 5º  

ANDREA DOS SANTOS SILVA MEDEIROS 59.00 6º  

RENATA DINIZ DE BARROS SILVA 57.00 7º  

CRISTIANE DE ALMEIDA GONZAGA 56.00 8º  

NATALIA MARTINS MOTTA 53.00 9º  

ALINE DE AGUIAR BARBOSA 48.00 10º  

ALINE DE JESUS FERREIRA 48.00 11º  

 

 

1.2 Técnico de Nível Médio/Área 

   

Área: Técnico em Enfermagem    

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

INGRID CRISTINE PAES GONZALEZ 96.00 1º  

VALERIA FIRMIANO DE FARIA DE ANDRADE 87.60 2º  

PATRICIA RIOS CAVALCANTI 85.80 3º  

LIJOMAR BATISTA LANGAME 83.80 4ºº  

TARCISO FEIJO DA SILVA 82.80 5º  

SUZANA QUINTANILHA ISSA 82.00 6º  

ANTONIA APARECIDA MENDES SANTANA COSTA 81.60 7º  

PEDRO CESAR CARDOSO BEZERRA 79.80 8º  

JORGE ALFREDO AQUINO CAETANO 78.80 9º  

KELLY MATIAS DA SILVA 78.80 10º  

MARIA TEREZA DOS SANTOS SILVA 77.80 11º  

IZABEL HENRIQUE CARLOS 77.20 12º  

MARCIA VELEMEM ALVES MAIA 76.40 13º  

MIRIA EVANGELISTA DE OLIVEIRA 76.20 14º  

DANILO SAMY DUARTE 75.60 15º  

ZELIA DA SILVA GOMES 75.40 16º  

JULIANA SIQUEIRA ROCHA LIMA 75.20 17º  

PAOLA FAENCIO DA SILVA 74.80 18º  

DEBORA DE ANDRADE LIMA 74.80 19º  

VIVIANE OLIVEIRA DA COSTA 74.40 20º  

GLORIA REGINA BELMONT FERNANDES 74.20 21º  

ISABEL MARIZA DAMASCENO DA SILVA 73.20 22º  

MARINETH DOS SANTOS ARAUJO 73.00 23º  

MARCELO CARNEIRO DE CASTRO 73.00 24º  

FILOMENA MARTINS DE OLIVEIRA 73.00 25º  

RENATA CRISTINA NEVES RODRIGUES 72.80 26º  

GISELE DA CUNHA FARIAS 72.80 27º  

CLAUDIA AMBERGET ZAGO DE PONTES 72.60 28º  

PATRICIA CARVALHO DA SILVA 72.40 29º  

DANIELLE MENEZES DA SILVA 72.00 30º  

FABIANA CRISTINA LOTERIO FERREIRA 72.00 31º  

ALINE NAMYR DA COSTA RODRIGUES 72.00 32º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 021 

 

DANIELE KARINA LOPES DA ROCHA 72.00 33º  

RENATA RODRIGUES DA SILVA FURTADO 72.00 34º  

LUCIMAR DE SOUZA MACEDO MEIRELLES 71.00 35º  

ANDRE LUIS JOSE DE SANT ANNA 71.00 36º  

ANA NERY NUNES DO ESPIRITO SANTO 71.00 37º  

JANAINA NUNES ALVES 71.00 38º  

ELICE MIRANDA BISPO SALLES 71.00 39º  

SERGIO LUIS DE OLIVEIRA SOUZA 71.00 40º  

LINDSEY DOS SANTOS DELGADO MAGALHAES 70.60 41º  

SANDRO CARLOS NASCIMENTO BARBOSA 70.20 42º  

SAMUEL BENJAMIM DE FIGUEIREDO 70.20 43º  

JOCILENI MUNIZ BASTOS DA CONCEICAO 70.00 44º  

ANDREIA VILANOVA MACHADO 70.00 45º  

LETICIA FERREIRA PORTO 69.80 46º  

ROSE CORREA MENDES DE FREITAS 69.80 47º  

LETICIA CRISTINA SA TRINDADE 69.60 48º  

REJANE REIS 69.20 49º  

LUCIANA ABREU BARCELLOS 69.20 50º  

VERA LUCIA DE MELO ALVES 69.20 51º  

TATIANE APARECIDA DE ARAUJO PARREIRA 69.20 52º  

GRAZIELA E SILVA MACHADO 69.00 53º  

JOSE LUIZ REGO DANTAS 68.80 54º  

RITA DE CASSIA BARATTA DOS PASSOS 68.60 55º  

JOAQUIM COELHO SARAIVA JUNIOR 68.60 56º  

NIDIA DE JESUS BARROS 68.40 57º  

SHEILA GOMES GOUVEA 68.40 58º  

ROBERTO RODRIGUES DA SILVA 68.20 59º  

WALLACE ALVES BASTOS 68.00 60º  

SERGIO DOMENICO TELES LOBO 67.80 61º  

REGINA MOREIRA DOS SANTOS 67.20 62º  

PAULA PORTO BALTAZAR 67.20 63º  

CASSIA CRISTINA DE SANTANA VELOSO SALGAD 67.00 64º  

CARLA OLIVEIRA MACHADO 67.00 65º  

CATIA MARIA FERREIRA GONCALVES 66.80 66º  

CELIA MEDEIROS DE PAULA 66.60 67º  

EDUARDO LOURENCO ROCHA 66.40 68º  

GABRIELE RANGEL DOS SANTOS BARRETO ALVES 66.40 69º  

CARLA FALCON DO NASCIMENTO 66.20 70º  

LIVIA MARITA LIBANA NORBERTO 66.20 71º  

FABIANE DOS SANTOS RAMOS 66.20 72º  

LUCIA REGINA FERREIRA DE ALENCAR SILVA 66.00 73º  

VANESSA GENEROSO DA SILVA MONTEIRO 66.00 74º  

FABIANO MIZAEL CAROLINDO 66.00 75º  

CLAEZI DIAS DE SA FORTES 65.80 76º  

EDSON PESTANA DE OLIVEIRA 65.60 77º  

BIANCA ANGELICA C MANTOVANI DE OLIVEIRA 65.60 78º  

ODIR DE FARIAS LIMA 65.40 79º  

DEBORA DA SILVA SANTIAGO 65.20 80º  

PATRICIA BATISTA ALVES 65.20 81º  

CRISTIANI VIEIRA DA SILVA 65.20 82º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 022 

 

CARLOS ARTHUR PEREIRA DA SILVA 65.20 83º  

SANDRA CLAUDIA SILVA SCOFANO 65.00 84º  

DAELLY DA COSTA PAULO 65.00 85º  

MIRIAN RODRIGUES MAGALHAES 64.80 86º  

ANA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 64.20 87º  

CRISTIANE SOUZA DA SILVA 64.20 88º  

IZABELA LOETSCHER 64.20 89º  

JULIANA MELLO DA SILVA 64.20 90º  

CAMILA AFFONSO DA SILVA 64.00 91º  

MARIA LUCIA PEREIRA BANDEIRA 63.80 92º  

ANNA CAROLINA DA COSTA PEDROSO DE SOUZA 63.80 93º  

ELAINE FRANCISCA DOS SANTOS 63.80 94º  

CRISTIANE BATISTA DE OLIVEIRA 63.80 95º  

VANDA DE CARVALHO RICARDINO OLIVEIRA 63.60 96º  

ROBERTA DE ARAUJO DIAS TAVARES 63.60 97º  

LORENA SABBADINI DA SILVA 63.60 98º  

THAIS CARVALHO GONCALVES 63.60 99º  

FABIANE ESTEVAO BARROS 63.60 100º  

CONCEICAO GRAZIELLE TEIXEIRA FREDERICO 63.60 101º  

LUIZ AUGUSTO DA SILVA CUNHA 63.60 102º  

ADRIANA ANDRADE DOS SANTOS 63.40 103º  

SHEILA CRISTINA BARBOSA DE ALBUQUERQUE 63.20 104º  

SANDRA APARECIDA VIEIRA DE ARRUDA 63.20 105º  

VANIA LEITE 63.00 106º  

JOSEANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 62.80 107º  

CARLA FERNANDA M DOS SANTOS DA SILVA 62.60 108º  

FABIANA DA SILVA PACHECO 62.60 109º  

ELLEN VALE DE ARAUJO 62.60 110º  

ROSANGELA CRISTINA CONCEICAO CORDEIRO 62.40 111º  

RODRIGO GONCALVES COSTA 62.40 112º  

MARIANA OLIVEIRA DA SILVA 62.40 113º  

ELISANGELA DE SANTA ANA NUNES 62.40 114º  

VERA LUCIA FONSECA MARINHO 62.40 115º  

IVANA MONCADA JARDIM 62.40 116º  

ISABEL SILVA CARVALHO 62.00 117º  

JOSI ALVARENGA DE MATOS AUGUSTO 62.00 118º  

CRISTIANE DA SILVA MOUSA 62.00 119º  

DILCEIA GOMES BRAGA 61.60 120º  

CLAUDIO NASCIMENTO DE SA 61.40 121º  

PATRICIA CHIRICO GOMES 61.20 122º  

MICHELLE ANDREOLA 61.20 123º  

MARIA DO ROSARIO FERNANDES TAVARES 61.20 124º  

MARLUCE GUERREIRO DOS SANTOS 61.20 125º  

LUCIANA GONCALVES RIBAU 61.20 126º  

IVANIA FERREIRA DA SILVA AGUIAR 61.00 127º  

RENATA CAMPOS GONCALVES 61.00 128º  

VALDECIR MONTEIRO DE MARINS 60.80 129º  

DANIELE DAMIAO SANTOS 60.60 130º  

ADRIANA PATRICIA PEREIRA FERREIRA 60.60 131º  

GRACIELI SADER DIORIO 60.60 132º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 023 

 

MARIA DIONIDA DA SILVA 60.40 133º  

DANIELE DA SILVA OLIVEIRA 60.40 134º  

SILVANA MARTINS VIRTUOSO DE ASSIS 60.40 135º  

GISELE JANAINA DOS SANTOS DA SILVA 59.80 136º  

AISHA TOVALINO MONTE 59.80 137º  

AURELIA MARIA DE FREITAS NASCIMENTO 59.60 138º  

FABRICIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 59.60 139º  

RACHAEL MIRANDA DOS SANTOS 59.60 140º  

RONALDO CURATO MARQUES DAS NEVES 59.60 141º  

WASHINGTON ALVES DOS SANTOS JUNIOR 59.60 142º  

BRUNA DE LA VEGA FELIZARDO 59.40 143º  

CAROLINE AUGUSTA MARQUES DE SANTANA OLIVEIRA 59.40 144º  

RENATA BALTAZAR DE FREITAS 59.40 145º  

MARCELA DE PAULA DA SILVA 59.40 146º  

ELISANGELA CARVALHO MARTINS 59.20 147º  

CLARISSE GABRIEL 59.20 148º  

VANESSA ANDRADE RAMOS 59.20 149º  

LARISSA FERNANDA ALVES VIATICO SANTOS 59.20 150º  

SILVANA BAUER RODRIGUES 59.00 151º  

TATIANA DA SILVA SOUZA 58.80 152º  

FERNANDA SILVA RODRIGUES 58.80 153º  

ROSELMA RODRIGUES DA SILVA 58.80 154º  

ALINE GOMES LOPES BISPO 58.60 155º  

LILIANE NUNES RODRIGUES 58.60 156º  

CRISTINA LUIZA ALVES BARAUNA DO AMARAL 58.40 157º  

ANDREA DE LIMA RODRIGUES 58.40 158º  

LUCAS OLIVEIRA DE SANTANA 58.40 159º  

LILIANE RODRIGUES DO NASCIMENTO 58.40 160º  

GERCINEIA TEIXEIRA PRADO 58.20 161º  

JANI DE MIRANDA PAULINO 58.00 162º  

ANGELICA DA SILVA CORDEIRO 58.00 163º  

MARIA DA GLORIA VENCESLAU DE S F DA COST 58.00 164º  

ILDENI XAVIER MATOS 57.60 165º  

FRANCINE DA COSTA SOARES 57.60 166º  

ALESSANDRA FERREIRA PINHO 57.60 167º  

CLEONICE CASTRO NUNES 57.40 168º  

YULA NAZARE SANTOS DE SANT ANNA 57.20 169º  

LEONARDO DA SILVA GALDINO 57.20 170º  

DAGMAR CONCEICAO DE ARAUJO FILHA 57.20 171º  

RICARDO ABREU DA PAIXAO 57.20 172º  

DEBORA MOREIRA PROCOPIO DOS SANTOS 57.00 173º  

SANDRA HELENA MACHADO DA SILVA 57.00 174º  

ELIZABETH TELLES MARTINS 57.00 175º  

ZILDA CESAR DA SILVA 57.00 176º  

LOURENCO CARLOS SPENCER SODRE 57.00 177º  

MARIA LUIZA DA SILVA DOMINGOS 57.00 178º  

MARIA FRANCINETE N DE SOUSA DOS SANTOS 57.00 179º  

LUIZ HENRIQUE LEMOS SILVA 57.00 180º  

MARIZE HELENA CIRINO VIANA SALGUEIRO 56.80 181º  

DANIELE GOUDARD DE FREITAS TOSTA 56.80 182º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 024 

 

ADELSO MARCELINO MATHEUS 56.80 183º  

PATRICIA MENEZES DE OLIVEIRA 56.80 184º  

MAYCON SANTOS DE SOUZA 56.80 185º  

SELMA RAMOS DA SILVA 56.80 186º  

TATIANA DE SOUZA 56.60 187º  

LUCI NEIDE TORRES BUNN 56.40 188º  

RITA DE CASSIA DAS DORES DE SOUZA 56.40 189º  

SONIA ELENILDA DA SILVA ORMONDE 56.40 190º  

JOELMA PINA BEZERRA 56.40 191º  

CATIA CRISTINA LOPES RODRIGUES 56.40 192º  

ALETHEIA LINHARES DE ARAUJO 56.40 193º  

GILZA PEREIRA SILVA 56.40 194º  

THAIS SILVA DE MELLO 56.40 195º  

ROSANGELA SILVA DE PAULA 56.20 196º  

RAFAEL PEREIRA PEREZ 56.20 197º  

VALERIA MARQUES LONGUI 56.20 198º  

ELIANE BASILO 56.00 199º  

DANIELE MACHADO SANTOS 56.00 200º  

ISIS GOMES DA SILVA 56.00 201º  

ANA LUCIA MACHADO SOARES 56.00 202º  

IRIS GISELLE DE ARAUJO COSTA 56.00 203º  

MAX ALCYR CORREA REIS 55.80 204º  

ANA BEATRIZ ANTONIO SILVA 55.80 205º  

MARCIA FERREIRA AUGUSTO SOUZA 55.60 206º  

JOUBERT PEIXOTO DA MATA 55.60 207º  

ALEANDRA DE ALMEIDA MATTOS 55.60 208º  

FERNANDO LUIS ROCHA DA SILVA 55.60 209º  

NADIR SILVA DE SOUSA 55.20 210º  

VALERIA DOS SANTOS 55.20 211º  

RUTE CRISTINA DA SILVA 55.20 212º  

MARIA DE FATIMA REZENDE OLIVEIRA 55.20 213º  

MARIA ELVIRA BATISTA DA SILVA BOTELHO 55.00 214º  

PAULA MICHELLE SANTOS DA SILVA MONTEIRO 55.00 215º  

KEILA LUIZ MOURA 55.00 216º  

HELOISA DIOLINDA SANTOS FERREIRA 54.80 217º  

MARCELE GRIPP DE AZEVEDO DA SILVA 54.80 218º  

MONIQUE RAMOS MOREIRA 54.80 219º  

MARCELLA DA SILVA PEREIRA BARBOSA 54.80 220º  

TALITA GRACA SAMPAIO 54.80 221º  

ADAUTO CUSTODIO DE OLIVEIRA 54.60 222º  

VANESSA SOUZA DA SILVA 54.60 223º  

DORALICE DE ARAUJO SERPA 54.40 224º  

DOMARINO JUNIOR MACIEL RITES 54.40 225º  

HARLENE DA SILVA MONTEIRO 54.40 226º  

ALDECY DE MARIA BARBOSA 54.20 227º  

CONCEICAO DE MARIA SANTANA DA SILVA 54.20 228º  

ANA LUCIA QUIORATO 54.20 229º  

CHRISTIANE ARGOLO DE ASSUMPCAO 54.20 230º  

ELIZIER SILVA DE SOUZA 54.00 231º  

TAMIREZ LESSA FERNANDES 54.00 232º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 025 

 

ARACY HELENA PONCE DE LEON 54.00 233º  

ROGERIO BAPTISTA DA SILVA 54.00 234º  

CRISTIANE FREITAS SILVA DOS SANTOS 54.00 235º  

LUCIANA REIS TEIXEIRA MACEDO 54.00 236º  

TELMA DE PAULA DE MEDEIROS 54.00 237º  

ADICEA DE SOUZA FERREIRA 53.80 238º  

SIMONIA GOMES CALVI 53.80 239º  

JOANNA DARC DA SILVA SOUZA 53.60 240º  

REGINA MARIA BORGES LIMA 53.60 241º  

CRISTIANE ALVES DOS SANTOS 53.60 242º  

MONIQUE FERREIRA CHAVES 53.60 243º  

WILTON ROCHA GONCALVES 53.60 244º  

VERA LUCIA JERONIMO DA COSTA 53.60 245º  

HELENA DOS SANTOS SOARES 53.40 246º  

ROSANA SIMFRONIO PEREIRA 53.40 247º  

JOYCE BALBINO DE SOUZA 53.40 248º  

DIEGO DA SILVA CORREA 53.40 249º  

JORGE RAFAEL CASTRO FERREIRA 53.20 250º  

ANA CRISTINA DE PAULA APOLINARIO 53.00 251º  

JANAINA MARIA DA SILVA VIEIRA PACHECO 53.00 252º  

ALETHEIA MACEDO SILVA DE OLIVEIRA 53.00 253º  

ANA PAULA FERRAZ DE LIMA 52.80 254º  

ANDRE LUIZ FERREIRA DA COSTA 52.80 255º  

TONI PEREIRA BORBA BACH 52.80 256º  

GLAUCIANE SODRE PEREIRA 52.80 257º  

DANIELA RODRIGUES DA MOTTA 52.80 258º  

JORGINA FIRMIANA RIBEIRO 52.80 259º  

ANDREA RIBEIRO PORTELA DOS SANTOS 52.80 260º  

MARCELO JOSE DOS SANTOS 52.60 261º  

JOYCE DOS SANTOS 52.60 262º  

ANGELA DE FATIMA LEITE DE SOUZA 52.40 263º  

MABEL BANDEIRA DEFAVERI 52.40 264º  

CRISTIANE GOMES DE MATTOS 52.40 265º  

FABIANA RODRIGUES FERNANDES 52.40 266º  

MICHELLY NUNES DE OLIVEIRA 52.40 267º  

EDNA TOLEDO DOS SANTOS 52.40 268º  

TEREZA SALETE GRAMONSKI DOS SANTOS 52.40 269º  

ANA MARIA CORAZANI FREITAS 52.20 270º  

SELMA BARRETO 52.20 271º  

ALDALEIA DE OLIVEIRA FRANCA 52.20 272º  

ANA MARIA DE QUEIROZ DIAS 52.20 273º  

PATRICIA DE SOUZA MARQUES 52.20 274º  

BARBARA BARBOSA SUCCAR 52.20 275º  

ROSANA ATANAZIO COLITO 52.20 276º  

MARIA JOSE GONCALVES NEGREIROS 52.00 277º  

ROSANA ROMASZKO GOMES MARTINS COELHO 52.00 278º  

ELIETE CORDEIRO DE FREITAS 52.00 279º  

DANIELE MARIANO JARDIM 52.00 280º  

DEBORA TRINDADE 52.00 281º  

JAQUELINE ELIZIARIA 51.80 282º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 026 

 

VALDENILDA SIMOES LAURINDO 51.80 283º  

MARCELO RODRIGUES DE LIMA 51.80 284º  

MARIA ISMENIA BATISTA DE ALMEIDA 51.60 285º  

ISIS XAVIER JACOBINA 51.60 286º  

SONIA MARCIA DAMASCENO CARLOS 51.60 287º  

SOLANGE DE ALENCAR 51.60 288º  

LUIS ANTONIO RAMALHO 51.60 289º  

KARIN VICENTE MENEZES 51.60 290º  

ANTONIO DOS SANTOS CABRAL 51.60 291º  

INGRIDY GOMES DE MOURA 51.40 292º  

LYGIA MARIA BATISTA DE ARAUJO 51.40 293º  

GILVANETE VIANNA 51.20 294º  

REGINA HORTENCIA DE OLIVEIRA 51.00 295º  

ROSEMAR NICOLAU FERREIRA 51.00 296º  

ROSANGELA ANDRADE DE SOUZA 51.00 297º  

FABIANA TOZATO 51.00 298º  

CINTIA GERONIMO BARBOSA DA SILVA 51.00 299º  

MARCIA ALMEIDA GONZAGA 51.00 300º  

FABRICIO PEDREIRA DE ARAUJO 51.00 301º  

LEILA MARIA SOUZA ZAMBA 51.00 302º  

CHRISTIANY DIAS DE SANTANNA 50.80 303º  

RENATA MOREIRA LIMA 50.80 304º  

ALYNNE DE OLIVEIRA MARTINS 50.80 305º  

MARILENE DO AMARAL BENTO LACERDA 50.60 306º  

LEILA PINHEIRO DA SILVA 50.60 307º  

CRISTIANE DOS SANTOS ANTONIO 50.60 308º  

FABIANA SANTOS DO REGO BARROS 50.60 309º  

ISABELA BATISTA BOUBEE 50.60 310º  

MARIA ISABEL CORREA 50.40 311º  

FELIPE DE SOUZA GATTO 50.40 312º  

RAFAEL FERREIRA DE SOUSA 50.40 313º  

DEBORA DA COSTA RESENDE SILVA DIAS 50.40 314º  

JANAINA DA COSTA OLIVEIRA 50.20 315º  

IZABELA DE FARIA BATISTA 50.20 316º  

SUYANNE FRANCISCO DA COSTA 50.20 317º  

CESAR PEREIRA DAS NEVES 50.00 318º  

MARCO ANTONIO PAULO FERREIRA 50.00 319º  

ANDREA SILVA DA ROCHA COUTINHO 50.00 320º  

ARILDO LOPES PEREIRA 50.00 321º  

ADRIANA SILVA QUINTANILHA 50.00 322º  

ADRIANA DUARTE CORDEIRO 50.00 323º  

ANA VALERIA DA SILVA PEREIRA 49.80 324º  

LINDINALVA MOUSINHO DA SILVA 49.80 325º  

JAQUELINE LEONIDA WENTRICK DA COSTA 49.80 326º  

LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO JUNIOR 49.80 327º  

FERNANDA KOENIGSDORF 49.80 328º  

SILVIA CAROLINE DA MOTA LETRA 49.80 329º  

MARIA LUCIA DO NASCIMENTO 49.60 330º  

IVANIRA CORREA DOS SANTOS 49.60 331º  

ANA NERY DE AZEVEDO MELO 49.60 332º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 027 

 

NEIDE GUIMARAES 49.40 333º  

ANDREA RODRIGUES COSTA 49.40 334º  

MARILENE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 49.40 335º  

LIVIA FARACO TEIXEIRA 49.40 336º  

SONIA MARIA RIBEIRO MIRANDA 49.20 337º  

CRISTIANE BATISTA DE MATOS 49.20 338º  

VANESSA ARAUJO LEITE 49.20 339º  

CINTHIA ABREU DOS SANTOS 49.20 340º  

ANA PAULA DIAS DA SILVA ANDRADE 49.20 341º  

SABRINA DA COSTA REGO 49.20 342º  

RONILDO DO NASCIMENTO SANTOS 49.00 343º  

IVANA SOARES DO VALLE BRITO 49.00 344º  

MARCIA GOMES DA SILVA 49.00 345º  

GISELE DUARTE SILVA 49.00 346º  

JURACI FREITAS DOS SANTOS 48.80 347º  

SONIA MARIA MOURA DE ABREU 48.80 348º  

OZANA DE SOUZA 48.80 349º  

SONIA REGINA DA SILVA 48.80 350º  

JOELMA DA SILVA CARVALHO 48.80 351º  

ADA CRISTINA DE LIMA TEIXEIRA 48.80 352º  

ELIANE DE SOUZA ROSA 48.80 353º  

CARLOS JOSE DOS SANTOS RODRIGUES 48.80 354º  

PRISCILLA MORAES HOLANDA DE OLIVEIRA 48.80 355º  

SARA ELAINE ROCHA DE BRITO 48.80 356º  

LEONARDA LEAL DE SIQUEIRA MANGAS 48.60 357º  

MARIA BERNADETE RUFINO SILVA SANDAMIL 48.40 358º  

MARIA JOSE PAIVA 48.20 359º  

FABRICIA DE CASSIA PEREIRA VIANNA AMORIM 48.20 360º  

DANIELE MARCONDES VICENTE 48.20 361º  

ELIANE DOS SANTOS PEREIRA 48.20 362º  

SHIRLENE REGINA FELIPPE 48.00 363º  

MARIA REGINA RIBEIRO 48.00 364º  

ELZA PEREIRA DOS SANTOS 48.00 365º  

ELISANGELA ALVES VIANA 48.00 366º  

ANA PAULA ARAUJO ROCHA 48.00 367º  

ANA PAULA DE CASTRO FIGUEIREDO 48.00 368º  

VERONICA DE BRUYCKER NOGUEIRA RIBEIRO 48.00 369º  

CRISTINA FERNANDA VIANA DA SILVA 48.00 370º  

PATRICIA SCOTELARO CARDOSO 48.00 371º  

ANNY MARE AMORIM DA SILVA 47.80 372º  

SANDRA CRISTINA DA SILVA LEONARDO 47.60 373º  

MONICA HOLANDA FONTES LOPES 47.60 374º  

ANNA BEATRIZ GONCALVES DE FARIAS 47.60 375º  

THIAGO NASCIMENTO DE CASTRO 47.60 376º  

ALZIRA MORAES LOPES 47.40 377º  

MARILZA CONCEICAO SILVA DAS VIRGENS 47.40 378º  

FRANCILENE PEREIRA DA SILVA 47.40 379º  

ANDREA ROMUALDO MELON 47.40 380º  

MARA REGINA NUNES MELLO 47.40 381º  

JACKELINE GRACE MOREIRA DE JESUS 47.20 382º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 028 

 

MARIA GORETE DOS SANTOS LIMA 47.20 383º  

SUELY RAMOS DA SILVA 47.00 384º  

MARCIA PORTES DE MATOS MONTEIRO 47.00 385º  

PAULO SERGIO DA SILVA MARQUES 47.00 386º  

ADELMO SILVA DE SOUZA 47.00 387º  

JOICE PEREIRA DA ROCHA 47.00 388º  

HEDER RUBENS DUARTE DO NASCIMENTO 47.00 389º  

OLINDINA JALES DE CASTRO 47.00 390º  

MARCO AURELIO SIQUEIRA DA SILVA 46.80 391º  

PATRICIA SANT ANA DA SILVA 46.80 392º  

LUCIANA DA SILVA ASSIS 46.80 393º  

JORGE WILSON ALVES DOS SANTOS 46.60 394º  

HELINALVA MARIA RAMOS DA SILVA BERNARDES 46.40 395º  

SUELI SOARES NUSS 46.40 396º  

ALINE COSTA SOARES 46.40 397º  

ELOINA MARIA PINHEIRO CAMPOS 46.20 398º  

MONIQUE ROSA MENDES DECIO 46.20 399º  

DANIELY SANTOS HONORIO DAS NEVES 46.20 400º  

ROSANGELA RIBEIRO SOUZA 46.20 401º  

ANA ROSA DE SOUZA CARDOSO 46.00 402º  

ROSANGELA TRINDADE CONCEICAO 46.00 403º  

FABIANA DOS SANTOS SILVA 46.00 404º  

ANA LUCIA CUSTODIO 45.80 405º  

JANAINA GUIMARAES PEREIRA 45.80 406º  

MAURICIO FERMIANO RIBEIRO 45.60 407º  

ALEXANDRE ZACARIAS OLIVEIRA DOS SANTOS 45.60 408º  

IGOR BARRETO DA GAMA FREITAS 45.60 409º  

MARCIA ROSA DOS SANTOS 45.60 410º  

ILIANE APARECIDA DA SILVA 45.60 411º  

ALINE DE OLIVEIRA GUIMARAES 45.60 412º  

NILZA MARCIA ARAUJO DOS SANTOS 45.60 413º  

VANDA BATISTA DE SOUZA 45.60 414º  

ELIANE ABADIAS CERCILIER 45.60 415º  

VALQUIRIA DE ABREU RAMOS QUEIROZ 45.40 416º  

MARYLAND GONCALVES CARVALHO 45.20 417º  

SEVERINO APRIGIO DE MORAIS 45.20 418º  

THAYZI JEANI DE MORAIS 45.20 419º  

ANDERSON ALEX DO NASCIMENTO ROSARIO 45.20 420º  

ANA CLAUDIA DOS SANTOS NASCIMENTO 45.00 421º  

FABIANA BEZERRA DO NASCIMENTO 45.00 422º  

EDNA MARIA DA SILVA 45.00 423º  

ANA CLAUDIA QUINTANILHA AZEVEDO 44.80 424º  

SANDRA APARECIDA DE LIMA 44.60 425º  

MARIA ELZIMAR DE OLIVEIRA ABREU 44.60 426º  

ROBERTA WALESKA SANTOS DE MEDEIROS DA SI 44.60 427º  

LUCIANA D OLIVEIRA NAVAL 44.60 428º  

NILDA LIMA DOS SANTOS 44.40 429º  

HELOISA PAIVA GOMES 44.40 430º  

CINTIA DINIZ MENEZES 44.40 431º  

CLARICE PIRES DO NASCIMENTO 44.40 432º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 029 

 

SUZANE KELY QUEIROZ AZEVEDO 44.40 433º  

RISANGELA DOS SANTOS XAVIER HERINGER 44.20 434º  

GISELE COELHO DOS SANTOS 44.00 435º  

ISABELI PEREIRA DE SOUSA BARROS 44.00 436º  

TEREZA CRISTINA ALVES MEDEIROS DOS SANTOS 43.80 437º  

VALDECIR BATISTA DOS SANTOS GONCALVES 43.80 438º  

ADRIANA MARTINS SANTOS 43.80 439º  

BEATRIZ MEDEIROS DA SILVA 43.80 440º  

GABRIELA RAFAEL ELIAS RAMOS 43.80 441º  

ELIANE SANTOS DE CASTRO 43.60 442º  

CRISTIANE MARCIA SIQUEIRA ANDRADE 43.60 443º  

LINDIANE MONIQUE DE LAVOR 43.40 444º  

MARIA LUCIA PINHO DE OLIVEIRA 43.40 445º  

ANA LUCIA PINTO DE SOUZA 43.20 446º  

RAQUEL BORGES DE OLIVEIRA 43.20 447º  

FRANCIMAR VELASCO DE FRANCA 43.20 448º  

ERIKA VANESSA RABELLO ALMEIDA 43.20 449º  

ISABEL CRISTINA PACHECO DE ALBUQUERQUE 43.20 450º  

MONICA BRAGA DA SILVA OLIVEIRA 43.20 451º  

FLAVIA MENEZES DA SILVA LIVRAMANTO 43.20 452º  

JOSI MARA DA CONCEICAO PINHEIRO VICENTE 43.20 453º  

RENATA ANDRADE DA SILVA 43.20 454º  

ALINY RIANE DOS SANTOS PINHEIRO 43.20 455º  

JANAINA LESSA BANDEIRA 43.20 456º  

FELIPE VICTOR BARBOSA 43.00 457º  

LUCIA HELENA MONTEIRO DE SOUZA COSTA 42.80 458º  

MONICA REGINA DA SILVA MOTTA DE OLIVEIRA 42.80 459º  

ROSANGELA GUIMARAES RODRIGUES DE SOUZA 42.80 460º  

MARLUCY ROSA SILVINO 42.80 461º  

CARMEN SODRE BERNARDES NASCIMENTO 42.80 462º  

ANA PAULA NOGUEIRA DE ARAUJO DA SILVA 42.80 463º  

CARLA KELLY GOMES RIOS 42.80 464º  

KELLY VIANA TAVARES DE SOUZA 42.80 465º  

ANDRE ROSA DE OLIVEIRA 42.60 466º  

MARCELO SOARES LIMA DE MELLO 42.60 467º  

ROSANA DA SILVA 42.60 468º  

LUANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 42.60 469º  

EVERTON DE OLIVEIRA DA SILVA 42.60 470º  

LAURIMAR AUXILIADORA LOPES 42.40 471º  

ANDREIA CABRAL DO NASCIMENTO 42.40 472º  

MARCIA DE OLIVEIRA ALVES 42.40 473º  

SERGIO LUIZ LOPES DOS SANTOS 42.20 474º  

ACIONILIA PEREIRA DE ABREU 42.00 475º  

MARIA SIMONE DO REGO E SILVA 42.00 476º  

SANDRA TRINDADE DE SOUZA 42.00 477º  

ANA PAULA COUTINHO PEREIRA 42.00 478º  

CRISTIANE FERREIRA DA SILVA 42.00 479º  

JORGETE CAETANO DOS SANTOS 41.60 480º  

NAMIR MARIA MEDINA RODRIGUES 41.40 481º  

ROSEMERE LUIZA MOREIRA 41.40 482º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 030 

 

MONICA APARECIDA RAMOS DE AZEVEDO 41.40 483º  

MONICA REGINA FIGUEIREDO DE ARAUJO 41.40 484º  

ANTELINA LEITE 41.40 485º  

PATRICIA CRUZ DO AMARAL 41.40 486º  

SIMONE VANNUCCI ALVES LOURENCO 41.40 487º  

FABRICIA FERREIRA DA COSTA 41.40 488º  

MARCIA CRISTINA GUERRA MARCIANO 41.20 489º  

WAGNER MOTA DA SILVA 41.00 490º  

CRISTIANE DE SOUZA ALVES MOREIRA 41.00 491º  

DENISE MELO DE ALMEIDA 40.80 492º  

NAZARETH NASCIMENTO PEREIRA ALVIM 40.80 493º  

ANDRESA MONTEIRO DE FARIAS NASCIMENTO 40.80 494º  

ELIANA CORDEIRO TELES 40.40 495º  

ARMANDINA DA CONCEICAO SILVA GUIMARAES 40.40 496º  

ROSIANE DE OLIVEIRA COUTINHO 40.40 497º  

KARINA FERREIRA ALVES MARTINS 40.40 498º  

MARIA DAS GRACAS DA SILVA PEREIRA 40.20 499º  

LUCIA HELENA RODRIGUES RIBEIRO 40.00 500º  

FERNANDO FELIPE PEREIRA CUNHA DA SILVA 40.00 501º  

DAYSE NEIVA DA SILVA AZEVEDO 39.80 502º  

DANIELLE DE ARAUJO ALVARO 39.80 503º  

BARBARA ALESSANDRA VENTURA 39.80 504º  

ANYK CRISTINNE DE SOUZA RIBEIRO 39.80 505º  

ADA CAMARA DE OLIVEIRA 39.60 506º  

ROSIMEIRE ALMEIDA SANTANA 39.60 507º  

LUCIANE SOGAS DO NASCIMENTO 39.60 508º  

DANIEL BARROZO DE FREITAS JUNIOR 39.60 509º  

GUILHERME JOAREZ MOREIRA DOS SANTOS 39.20 510º  

JANAINA TERTO GOULART MORAES 39.20 511º  

LIDIA ROSA RAMOS FERREIRA 39.00 512º  

JOANA SILVA FRANCO 39.00 513º  

JULIANA BARBOZA DE OLIVEIRA 39.00 514º  

TEREZA MARIA COELHO ALVES 38.80 515º  

CRISTINA DE OLIVEIRA POUBEL 38.40 516º  

IVONETE MIGUEL DA SILVA 38.20 517º  

MARIA GERALDA MIRANDA FIGUEIREDO 38.00 518º  

CLAUDIA LEITE DE OLIVEIRA PEREIRA 38.00 519º  

ENILDA PEREIRA RODRIGUES 38.00 520º  

IZELMA CANDIDO DA SILVA 38.00 521º  

ROSEMARY RODRIGUES DE SOUZA 38.00 522º  

DEBORA MARTINS PEREIRA BARBOSA 38.00 523º  

KARLA ALESSANDRA ALVES DE OLIVEIRA 37.80 524º  

CRISTIANA PEREIRA DE LIMA DA TRINDADE 37.80 525º  

MARIA REGINA GAVINA MONTEIRO 37.40 526º  

CLEIDE FAUSTA MODESTO DOS SANTOS 37.40 527º  

ELAINE DE OLIVEIRA FIRME 37.40 528º  

JURACI MARA LIMA BELARMINO 37.20 529º  

ANA PAULA LOPES FIRMINO 37.20 530º  

CLAUDETE DA COSTA COUTINHO 37.20 531º  

ANDREA MALAQUIAS DA SILVA 37.20 532º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 031 

 

DAYSE LUCI OLIVEIRA DA SILVA 36.80 533º  

CLAUDIA MARIA DE OLIVEIRA REGO CALVELO 36.80 534º  

REJANE DA CONCEICAO ROSA 36.80 535º  

KEILA KALEINE MARINS VIEIRA 36.80 536º  

EDSON LUIZ BATISTA DA SILVA 36.60 537º  

ROSALICE FERNANDES LOURENCO 36.60 538º  

MARCELA VIEIRA DE SOUZA CANESCHI 36.60 539º  

ELIANE GOULART DE OLIVEIRA 36.60 540º  

SIMONE DE OLIVEIRA MARCONDES 36.40 541º  

JORGE AUGUSTO DA SILVA 36.40 542º  

FLAVIA NEL OLIVEIRA 36.40 543º  

SIMONE DA CONCEICAO BASTOS 36.20 544º  

SONIA MARIA KASTALSKI 36.00 545º  

GISELIO DOS ANJOS DE LIMA NASCIMENTO 36.00 546º  

DAIANE VASCONCELOS DE OLIVEIRA 36.00 547º  

CELSINA HENRIQUE DA SILVA 36.00 548º  

SILVIA DE SOUZA ROSA 35.40 549º  

SANDRA REGINA DE OLIVEVEIRA SERRANO 35.40 550º  

GLORIA DA SILVA MAGALHAES LAGARTO 35.40 551º  

RITA DE CASSIA BASTOS BARRETO 35.40 552º  

SILVANA SILVA DE LIMA 35.40 553º  

FERNANDA OUVERNEY VALENTE 35.40 554º  

ADRIANA RODRIGUES DOS SANTOS 35.00 555º  

ARNOBIO QUIRINO DA SILVA 34.80 556º  

ELOIZA MATIAS E SILVA 34.80 557º  

REJANE AZEVEDO JARDIM 34.80 558º  

RAPHAEL SOUZA DE CARVALHO LIMA 34.80 559º  

LISALVO TRAVASSO CORREA 34.60 560º  

PAULA SICILIANO MAIA DORTAS 34.40 561º  

CLAUDINE CANDIDO BARROS DA SILVA 34.40 562º  

MANOEL BASILIO RAIMUNDO DA SILVA 34.20 563º  

FRANCISCO MARCOS FRAGA NEVES 34.20 564º  

CLEA BEZERRA VIANA 34.20 565º  

MARIA PAULA MAGALHAES DE OLVEIRA 33.60 566º  

JOCIMAR CORREA SANTOS 33.40 567º  

DAMIANA CLAUDIA TEXEIRA LOPES CARVALHO 33.40 568º  

PATRICIA BANDEIRA DE SOUZA 33.20 569º  

SAMIRA DA CONCEICAO VINHAS CARVALHO 33.20 570º  

JOSE CARLOS ANTONIO DA SILVA 32.40 571º  

RODRIGO DOS SANTOS MURILO 32.20 572º  

DEISE LUCI DE OLIVEIRA CALDAS ARAUJO 32.00 573º  

MARGARETH DA SILVA SANTOS 32.00 574º  

NATHALIA ANTUNES COELHO DE SOUSA 32.00 575º  

FATIMA IMENES DA PIA DO NASCIMENTO 31.80 576º  

VERA BEATRIZ FAGUNDES DOS SANTOS 31.80 577º  

PRISCILLA JESUS DE AZEVEDO 31.80 578º  

LUCIANA BIOLCHINI DE MATTOS 31.20 579º  

TANIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 30.80 580º  

FERNANDA AFFONSO QUINTES LEITE 30.80 581º  

NATHALIA SANTANA DE MELLO 30.80 582º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 032 

 

MARIA DE LOURDES BORGES PEREIRA 30.60 583º  

SANDRA BORGES TEIXEIRA DA SILVA 30.60 584º  

VITOR PUREZA DE AMORIM 30.60 585º  

REJANE DA SILVA SANTOS DE AVILA 30.60 586º  

MARA LUCIA LOURENCO PENEDO 30.20 587º  

VANESSA DA SILVA ANTONIO COIMBRA 30.00 588º  

PATRICIA MOURA DE BRITO 29.40 589º  

LUCIANA DE SOUZA DA SILVA 28.80 590º  

MARIA JOSE BARBOSA AVELINO 28.20 591º  

LUCINETE XAVIER DE MOURA 28.20 592º  

MARIA DE FATIMA ARAUJO DA SILVA 28.20 593º  

PATRICIA JARDIM DE SOUZA DOS SANTOS 27.00 594º  

GISELE CRISTINE DOS SANTOS 26.40 595º  

 

 

 

Área: Técnico em Equipamento Médico/Odontológico - Anestesia 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

REGINA CELIA DE SOUZA SILVA 96.00 1º  

ELIEZER TEIXEIRA GOMES 83.80 2º  

JUAN CARLOS DO NASCIMENTO MENEZES 69.00 3º  

WELLINGTON CAMPOS TOLEDO 60.00 4º  

SEBASTIAO BERNARDO FILHO 48.00 5º  

Área: Técnico em Equipamento Médico/Odontológico - Inalogasoterapia    

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

ZILMAR DA SILVA 87.00 1º  

ANTONIO CARLOS DE QUEIROS 82.80 2º  

ILTON DA MOTTA RODRIGUES 78.00 3º  

ALESSANDRO DE OLIVEIRA MELLO 78.00 4º  

MANOEL MESSIAS PINTO RIBEIRO SOBRINHO 71.60 5º  

JEFFERSON DE ALMEIDA 66.40 6º  

 

 

Área: Técnico em Equipamento Médico/Odontológico – Métodos 

Gráficos 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

ELEN MARIA LUCAS SILVA 69.00 1º  

 

 

Área: Técnico em Farmácia 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO 
 

THIAGO LOPES COUTINHO 92.00 1º  

MANUELA DE F PINTO PEDROZA CALDAS 83.00 2º  

TALITA AMARAL TEIXEIRA 81.00 3º  

BRUNO FIGUEIRA 81.00 4º  

ELIZABETH EPAMINONDAS DA SILVA 80.60 5º  

PAULA DOS SANTOS VIANA 79.60 6º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 033 

 

KARLA MANHAES PESSANHA 79.60 7º  

LUIZ ANTONIO VILHENA JUNIOR 77.00 8º  

RAMILSON DE FARIAS ALMEIDA 70.80 9º  

VIVIANE GLORIA SILVA BASTOS 70.80 10º  

ANDRE LUIZ BASTOS TADEU DE SOARES 70.00 11º  

JOHN LIMA HANLE 68.80 12º  

ADRIANA DA SILVA NOGUEIRA 66.00 13º  

ANA CRISTINA ALBERNAZ DE FREITAS 64.20 14º  

RENATA FERREIRA CUMIAL 64.00 15º  

LUANA DIAS PORTO 59.00 16º  

MILSON DOS SANTOS SALVADOR 57.60 17º  

SIMONE RODRIGUES DE SOUZA 57.00 18º  

DELMO VALPASSOS MEROLA 57.00 19º  

JAIRO NOGUEIRA PINHEIRO 51.00 20º  

ROBSON PIERRE NASCIMENTO DA SILVA 50.00 21º  

PAULO CESAR ADELAIDE 49.00 22º  

IZABEL ABOUD MENEZES 47.00 23º  

PATRICIA OLIVEIRA BEZERRA 45.00 24º  

MARIO GUIMARAES DA SILVA 44.40 25º  

JOSE ANTONIO DA SILVA DELFINO 39.60 26º  

ALIPIO DE SOUSA PINHEIRO 36.00 27º  

LUIZ EUCLIDES AZEVEDO CORREA 33.60 28º  

 

 

 

 

Área: Técnico em Laboratório/Análises Clínicas 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

IASMIN CARDOSO FONSECA 76.00 1º  

RODOLFO FERNANDES DE ANDRADE 73.00 2º  

PAULO ROBERTO MENDES DA SILVA 72.00 3º  

CARLOS ALBERTO SANTOS DE LIMA 69.00 4º  

ANA CRISTINA PEIGAS ROQUE 68.00 5º  

PRISCILA CRISTINA NUNES SOARES 68.00 6º  

BEATRIS CARDOZO JACKLEN 67.00 7º  

MILENA JUVENAL VIRGINIO 66.00 8º  

LUIZ BARBOSA FERNANDES 62.00 9º  

DANIELLE CALDEIRA MARTINS DA SILVEIRA 62.00 10º  

ADAIR JOSE DA SILVA 58.00 11º  

MARILIA NASCIMENTO DA SILVA 57.00 12º  

VALERIA FATIMA SANTOS DA SILVA 55.00 13º  

CLAUDIO RAUL SOARES MARTINS 54.00 14º  

VIVIANE MARIA C DE OLIVEIRA DE ASSUNCAO 53.00 15º  

VANESSA SOAREZ DE GOUVEA 53.00 16º  

JOSILENE DE MACEDO PEDROZA 51.00 17º  

DOUGLAS DIAS MARTINS 50.00 18º  

FERNANDO NOGUEIRA TROVAO 50.00 19º  

EDUARDO PEDROSO LIMEIRA DA SILVA 48.00 20º  

FANNY CAVALCANTI DA COSTA 48.00 21º  

DIEGO DE CARVALHO FERREIRA 48.00 22º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 034 

 

VIVIANE CAMACHO CARLOS 45.00 23º  

FABRICIO TAVARES DE BRITO 45.00 24º  

JORGE COSTA DA SILVA 44.00 25º  

ADRIANA HALFELD ALONSO VIEIRA 44.00 26º  

DEBORA NUNES DUFRAYER DE OLIVEIRA 43.00 27º  

PAULO FERNANDES SANTANA MELO JUNIOR 42.00 28º  

GLECI ALMEIDA PAPANDREA 39.00 29º  

ANTONIO FERNANDO VIEIRA PASCOAL 38.00 30º  

TATIANA CARDOSO GOMES 36.00 31º  

ELIZABETH SANTANA DE SENNA 35.00 32º  

CRISTINA SCHULZE DA SILVA SPINDOLA 33.00 33º  

JUCIARA MENDONCA DOS SANTOS RAMOS 33.00 34º  

CLAUDIO ROBERTO DIAS DE SOUZA 33.00 35º  

 

 

Área: Técnico em Laboratório/Anatomia Patológica 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

DANIELE SILVA DO COUTO 90.00 1º  

ROSANA VIEIRA TORRES 88.00 2º  

WELLINGTON NOCCHI NICACIO 83.00 3º  

TALITA DA SILVA DE LIMA 53.00 4º  

JULIANA DA SILVA SOBREIRA 44.00 5º  

VALERIA ENEZIA MACIEL 41.00 6º  

Área: Técnico em Laboratório/Hemoterapia    

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

MARIA AIDA RODRIGUES DE MENDONCA 85.00 1º  

LUCIGLEI NAZARETH BAIENSE 81.60 2º  

EVYLIN ANNE SAVELLI COELHO 78.80 3º  

ANA ROSA SARTORI CHEDE MARQUES DA SILVA 67.00 4º  

ANDERSON MARINELLI DEANO 66.80 5º  

CECILIA PITTA AMORIM 66.40 6º  

BIANCA TELLES LISBOA 66.20 7º  

FABIO GOMES MELLO 62.80 8º  

PEDRO LUIS GALHA 62.60 9º  

RODRIGO LUIZ PATATAS SANTOS 61.00 10º  

RAQUEL DE ARAUJO NUNES 59.00 11º  

CLEIRE DE OLIVEIRA FREITAS 57.00 12º  

ROSE MARY FREITAS DE SOUZA 56.00 13º  

MARCIO DOS SANTOS 54.80 14º  

RENATA FERNADES GONCALVES 53.80 15º  

PATRICIA GOES SILVA 52.80 16º  

DJALMA LUIZ DA SILVA SERPA 52.00 17º  

CINTIA REGINA GUIMARAES DOS SANTOS 51.20 18º  

OTAVIO LUIZ PATATAS SANTOS 50.80 19º  

FERNANDO CESAR DE SOUZA VITORINO 50.00 20º  

NILTON SANTOS DAVID 50.00 21º  

MARIA CRISTINA DRUMOND BAGNO 45.80 22º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 035 

 

EDSON CARLOS OLIVEIRA DA COSTA 43.40 23º  

CRISTINA DOS SANTOS LOPES 37.00 24º  

 

 

 

Área: Técnico em Radiologia 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

EMERSON DA SILVA ALVES 95.60 1º  

DIAMANTINA MOREIRA DA SILVA 90.00 2º  

JOAO FELIPE DE OLIVEIRA 84.00 3º  

ADERLAN SUET DA ROCHA 82.00 4º  

GILSON GOMES DA SILVA 71.00 5º  

LINCOLN DE MIRANDA NETO 65.00 6º  

GABRIEL LYRIO OLIVEIRA 63.00 7º  

ALESSANDRO LIMA DE CASTILHO 61.00 8º  

NILSON MARQUES FERREIRA 57.40 9º  

BRUNO VASCONCELOS VARGAS 52.20 10º  

 

 

Área: Técnico em Anatomia e Necropsia 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

PAULO SERGIO MARTINS CASTELO BRANCO 80.00 1º  

MILTON SERGIO SANTOS MADEIRA 75.00 2º  

ROGERIO CARVALHO DE ARAUJO 57.00 3º  

1.3 Técnico de Nível Fundamental/Área    

Área: Auxiliar de Anatomia e Necropsia    

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

CRISTIANE CUNHA DE PAIVA 78.00 1º  

DANIEL CARVALHO RIBEIRO 68.00 2º  

MOISES ANDRADE FEITOSA 50.00 3º  

 

 

 

Área: Auxiliar de Laboratório 

   

NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO  

JOSIANE COCO DIAS 98.00 1º  

THAIS ALVARENGA NEVES 89.00 2º  

LEONARDO GRACIANO DE SOUZA 87.00 3º  

NELITA CHAVES DE SOUZA 84.00 4º  

KELLY BRANCO LIMA 79.00 5º  

RAQUEL RODRIGUES DE OLIVEIRA FERREIRA 76.00 6º  

ROBERTO CARLOS COUTINHO 74.00 7º  

ELISA DIAS BASTOS 72.00 8º  

CRISTINA PINTO OLIVIERI 70.00 9º  

SUSANA GONCALVES SODRE 69.00 10º  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO XXXVIII - N° 014 28/01/2008  SEÇÃO IV                                    PÁG. 036 

 

ANA LIDIA DOS SANTOS PEREIRA 61.00 11º  

JACQUELINE LEITE DE ANDRADE 49.00 12º  

MAURO PEDRO VERICIMO 48.00 13º  

 

  

Niterói, 14 de janeiro de 2008. 

 

 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Reitor 

# # # # # # 

 

 

 


	boletim-fl2-2008.pdf
	Page 1


